tempus breuius, vt tradit Ioseph. de antiqua. lib. j. c. 5. & 8. Licet quoque illo tempore satis longius esset tempus vite mortaliu, vt habetur, Genes. c. 1. & hoc siquidem ante diluuium homines erant religiosi, & ab ipso Deo facti, & pabula oportuna eis erant preparata, id est tantorum annorum curriculum viuebant, deinde ob virtutes gloriosasq; utilitates, quas iugiter perferunt, i. astrologiam, geometriamve, Deus eis amplius viuendi solatia condonauit, quæ nunquam antea dicere potuissent, nisi sexcentis vixissent annis: per tot enim curricula magnus annus impletur, hæc ibi Iosephus, adducens authoritates tam Græcorum, quam Caldeorum, ac Aegyptiorum, & idem firmat, c. 14. eiusdem li. & q; tempore Moysi positum fuit per Deum tempus vite hominis annorum 120. & post tempora David annorū. 70. & in potentatibus 80. Psalm. 79. quamuis ex loco Genesios præcitato scriptum sit, non permanebit spiritus meus in homine in æternum, nam caro est, erit que dies illius 120. sic etiam ante tempus Moysi erant anni 120, & in declinationem deflexit vita hominis, cum habeatur ecclesiastici. 18. numerus dierum hominum, vt multum ceterum anni, prout apud legistas statutum est, & docuimus supra ex communi opinione. dum ergo tempus habemus operemur bona, Christoq; adheramus, cui vero Deo laus, gloria, & gratiarum actio debetur in sempiternum. amen. & si quid boni di dum extitit ipse altissimus princeps Deus fuit reuelator. F. Viuius lib. 2. opi. 3. 18.

Vita humana ad centum vsque an. duratura non præsumit, & si vltra eos non durare præsumitur. quamuis. n. ad illos quipiam aspirare possit: tamen præsumptio generalis non est, & quamuis alium ad ipsos peruenturum, & si maxima sit neminem vltra illorum seculum vitam prolaturum. vt verum & commune interpretum dogma renouit ex Aret. in l. sed & si de sua. ff. de acq. hæ. Corn. conf. 119. & conf. 340. lib. 1. & consil. 181. lib. 1. & conf. 181. lib. 2. & conf. 208. & conf. 243. lib. 2. iaf. in l. vi. ad fi. C. de sacros. eccl. dec. in c. cum dilectus. de confir. vit. in l. vlt. nu. 28. C. de edict. diui. Adr. toll. & conf. 375. n. 10. & in l. si emancipati. C. de collat. & Cor. Soc. Gozad. Alc. Mar. met. Capi. Neuz. Coraz. Mon. Cotta, quos laudat & probat præclarus iuris antecessor Arius Pintel. in l. 2. c. vlt. nu. 33. C. de rescio. ven. Paris. conf. 87. in fi. lib. 4. Viuius etiam li. 2. opi. 3. 18. ac Port. lib. 1. concl. 11. E. Suarez.

Vitam allegans pro fundamento, debet illam probare, Bell. conf. 56. nu. 1. com. dicit, ex Bar. in l. si quidam. C. fo. ma. & moder. in l. si emancipati. C. de colla. & in l. sed & si sua. ff. de acq. poss. quam intelligit nisi alias allegas possideat, quia possessio releuat ab onere probandi. vt per Bar. in l. si inter. ff. de reb. du. bi. & ibi Socii. Villal.

PRO. vltima mora nocet. l. illud. ff. de pericul. & commo. rei. vend. Bello.

Vltima illa voluntas testatoris q; validatur ex dispositione, si quis autem l. hac. vltima. C. de testa. non est testamentum, sed defertur ex illa successio ab intestato. com. d. Cla. in §. test. q. 97. ver. l. tem. scias. P. Fichard. ex Claro.

PRO. vltimum supplicium mortem interpretatur. l. vltimum supplicium. ff. de pœ. Bello.

Vltima voluntas semper est interpretanda ita, vt impleatur testatoris intentio, & voluntas. l. 3. in fi. C. de lib. præte. l. in conditionibus primum locum, in prin. ff. de cond. & demon. Et prædictam opi. si recte aduertatur, tenuit Bart. in l. cum certu. ff. de auro & arg. leg. Corn. conf. 287. in hac consultatione v. lu. 1. Socii. in conf. 44. sub nu. 7. vol. 4. Vbi post alios allegat Aret. in conf. 11. procedendum est breuiter, asserens, hanc esse communem opi. quod etiam firmavit in conf. 94. diligenter consideratis, & in conf. 112. consideratis diligenter. E. Musc.

PRO. vltra hoc quod accepit, re obligari neminem constat, f. cum vltra. C. de non nu. pec. Bello.

PRO. vniformis debet esse in iure intellectus, nec est admit tendus ille intellectus, qui diuersificat legem, separando cau dam à capite. gl. in c. consuetudinis. xj. dist. & in c. maiores. ver bo tota. extra de baptis. idem.

In iudiciis vniuersalibus valet sententia incerta, respectu rerum, sed si fiat postea liquidatio in executione. est com. opi. fecun. Aret. conf. 110. clarissime. M. Cherian.

PRO. vniuersitati legata, accedunt postea nata. l. grege le gato. ff. de leg. 1. Bello.

PRO. vniuersalis oratio negatiua, non potest dici falsa ante quam in quolibet particulari sit possibile. l. si necessarias. §. si annua. ff. de pignorat. actio. idem.

PRO. vniuersale nomen, recipit augmentum & diminutio nem. l. peculium. ff. de pecul. l. pecunia. §. hæreditas. de ver. sig.

PRO. vniuersi consentire non possunt. l. 1. §. si. ff. de acq. poss.

PRO. vniuersitas iurium, & corporu non vendicatur. l. ven dicatio. ff. de rei ven. idem.

Vniuersitas, vel corpus fictum representans viuum, acquirit possessionem, iaf. in l. possessio appellata. §. municipes. n. 9. ff. de acq. poss. com. dicit. Villal.

Vniuersitas non constituitur contumax, vel in dolo ex con tumacia syndici, sed debet fieri in collegio vel in vniuersitate citatio. Balbus dec. 60. com. dicit. idem.

Intellige istam communem in prima citatione, quæ debet fieri à gubernatoribus ciuitatis, secus tamen in aliis, vt habe tur in l. 3. tit. 2. par. 1. & gl. ibi. idem.